МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САДОВЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

САДОВЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28.06.2018г                                                                                                                          № 13
                                                                   п.Садовый
О внесении изменений и дополнений в решение

 Садового сельского Совета депутатов

 от 17.12.2009г№17 «О принятии

Положения  о муниципальной службе

 в Администрации Садового сельсовета»
        Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007г № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ», Законом Алтайского края №134-ЗС от 07.12.2007г «О муниципальной службе в Алтайском крае», сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. В решение Садового сельского Совета депутатов от 17.12.2009г№17 «О принятии Положения  о муниципальной службе в Администрации Садового сельсовета» внести изменения и дополнения:

Пункт 1 раздела 5 Положения читать в новой редакции:

«для высших должностей муниципальной службы в сельском поселении - высшее образование и стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет;»
  Пункт 3 раздела 5 Положения читать в новой редакции:

«для ведущих должностей муниципальной службы - высшее образование без предъявления требований к стажу;»

  Пункт 4 раздела 5 Положения читать в новой редакции:

«для старших и младших  должностей муниципальной службы - профессиональное образование без предъявления требований к стажу».
 1.4. раздел 5 Положения дополнить пунктом 6
6. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения высших должностей муниципальной службы в сельских поселениях и главных должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

1.5.Положение дополнить пунктом 12:

    12.  Ограничения, связанные с муниципальной службой
 1. Гражданин не может быть принят на муниципальную службу после достижения им возраста 65 лет - предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы.

Глава сельсовета                                                                                                  А.Н. Ефимец